CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

                        P A L Á C I O  V O T U R A

              Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
                            CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

                                                   INDICAÇÃO

              INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder
junto ao setor competente em caráter de urgência instalação de bancos com
cobertura na pista de skate do Parque Ecológico do Jardim Paulistano.

                                                 JUSTIFICATIVA

              O local possui uma pista de skate área destinada pratica esportiva, mas
sequer possui banco com cobertura para que as pessoas possam sentar e
descansar durante a pratica esportiva, local possui espaço suficiente para a
instalação do pedido.

               Referida solicitação será de grande importância para os praticantes do
skate que as crianças possam ter preservado seu descanso protegido contra
intemperes climáticas, ainda, os bancos e cobertura também servirão para
acomodar quem estiver acompanhando crianças.

              Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente indicação.

                                    Sala das Sessões, 18 setembro de 2023.

PROT-CMI 4126/2023
18/09/2023 - 09:32
IND 2282/2023